ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 ноября 2019 г. N 1469

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПУНКТ 32 ОСНОВ ЦЕНООБРАЗОВАНИЯ В ОБЛАСТИ РЕГУЛИРУЕМЫХ

ЦЕН

(ТАРИФОВ) В ЭЛЕКТРОЭНЕРГЕТИКЕ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в пункт 32

Основ ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в

электроэнергетике, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 29 декабря 2011 г. N 1178 "О

ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в

электроэнергетике" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2012, N 4, ст. 504; N 23, ст. 3008; 2013, N 44, ст. 5754; 2014, N

25, ст. 3311; 2015, N 37, ст. 5153; 2016, N 47, ст. 6641).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 18 ноября 2019 г. N 1469

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПУНКТ 32 ОСНОВ ЦЕНООБРАЗОВАНИЯ В

ОБЛАСТИ

РЕГУЛИРУЕМЫХ ЦЕН (ТАРИФОВ) В ЭЛЕКТРОЭНЕРГЕТИКЕ

В абзаце третьем пункта 32:

а) слова "а также обеспечить" заменить словом "обеспечить";

б) после слов "окупаемости проекта" дополнить словами ", а также

обязаны учитывать на последующие периоды регулирования расходы,

связанные с возвратом (в размере, соответствующем финансовому

плану инвестиционной программы субъекта электроэнергетики) и

обслуживанием долгосрочных заемных средств (на уровне

фактической ставки, но не выше ключевой ставки Центрального банка

Российской Федерации, увеличенной на 2 процентных пункта),

направляемых на рефинансирование заемных средств, которые ранее

были привлечены на строительство введенных в эксплуатацию

гидроэлектростанций, расположенных на территориях Западного и

Центрального районов электроэнергетической системы Республики

Саха (Якутия), объединенных в неценовую зону оптового рынка

электрической энергии и мощности Дальнего Востока".